
Contacto

Teléfono 914545857
Fax 914545973
Correo Electrónico sea16contratacion@mde.es

Dirección Postal

Quintana, 7
(28008) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4160017005000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2017
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativo 16 - Cuartel General del Mando Aéreo General
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ceb1OrzUHMQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios para el ACAR Navacerrada

Valor estimado del contrato 918.588,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 504.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 459.294,35 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
360 Día(s)

Lugar de ejecución
Zona Residencial "Cogorros": Puerto de Navacerrada s/n 28470 Cercedilla (Madrid). Zona Residencial "Navacerrada":
C/ Victoria, 2. 28470 Cercedilla (Madrid)
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Productos no perecederos.

Presupuesto base de licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ceb1OrzUHMQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CALIDAD DEL SUMINISTRO
: 20Ponderación 

PRECIO
: 80Ponderación 

Importe 104.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.545,46 EUR.

Lugar de ejecución
Zona Residencial "Cogorros": Puerto de Navacerrada s/n 28470 Cercedilla (Madrid). Zona Residencial
"Navacerrada": C/ Victoria, 2. 28470 Cercedilla (Madrid)
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRUTICOLAS ATECA S.L.
NIF B45374071
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.545,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4160017005007
Fecha de Formalización 06/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

SEA 16 CGMAGEN

Dirección Postal

C/ Martín de los Heros, 51
(28008) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2017 a las 10:00 horas
Sala de Juntas SEA 16

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2017

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1wNLj9rJv5gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/19/pdfs/BOE-B-2017-30330.pdf

ID DEF00871387820171108091128 |  2017-584807 | sáb, 11 nov 2017 09:31:00:427 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34098679676746542221622697074042913390 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1wNLj9rJv5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/19/pdfs/BOE-B-2017-30330.pdf

